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sig ned i disse redegørelser og give deres 
analyse, vurdering og kritik. Det er kutyme, 
at energirådets endelige udtalelse om større 
redegørelser eller energiplaner omdeles til 
folketingets medlemmer, og jeg tror, det er 
en institution, vi alle kan drage nytte af. 

Jeg kan afsluttende sige om det radikale 
venstres forslag, at i det omfang det kan dan- 
ne baggrund for en nuancering af debatten, 
synes jeg det er velkomment, men i sig selv 
er det ikke noget, regeringen kan tiltræde. 

Preben Steen Nielsen (S): 
Det mål, man må tilstræbe, er at tilveje- 

bringe det bedste og sagligt mest forsvarlige 
udgangspunkt for en energiminister, for en 
regering og til syvende og sidst også for et 
folketing. I de bemærkninger, der blev gjort 
fra socialdemokratiets side ved den energipo- 
litiske debat den 13. februar, og ved de be- 
slutninger, der siden er truffet om bl. a., som 
ministeren var inde på, oprettelsen af det 
rådgivende energiforskningsudvalg, har dette 
også været ledetråden. Derfor føler vi ikke, 
at vi kan tilslutte os tankegangen i det radi- 
kale venstres lovforslag, men er selvfølgelig 
villige til at kigge nærmere på enkelthederne 
i det under det kommende udvalgsarbejde. 

Arne Christiansen (V): 
Hvis det radikale venstres forslag blev 

vedtaget -  jeg siger udtrykkelig blev, for jeg 
tror ikke, der er store chancer, og det er jeg 
glad for -  er konsekvenserne selvfølgelig kla- 
re. Det, man kan spørge sig selv eller måske 
forslagsstillerne om, er egentlig, hvilken 
holdning eller hvilket motiv der ligger bag- 
ved. Kigger man sig lidt omkring uden for 
dette hus, kan man måske komme til den 
konklusion, at der er hentet inspiration i vis- 
se institutter ved Danmarks tekniske Højsko- 
le eller måske hos enkeltpersoner i energisty- 
relsen, men det gør efter min opfattelse ikke 
forslaget bedre. 

Vi mener også som ministeren, at ud- 
gangspunktet er forkert. Jeg kunne ønske -  
det fremgik af debatten for lidt siden -  en 
langt klarere holdning hos regeringen. Jeg 
mener, det er for radikale konklusioner at 
drage med hensyn til atomkraftens fremtid i 
Danmark, at man nu skulle begynde at lovgi- 
ve, som om den er afskrevet på forhånd. Jeg 
mener i øvrigt også, at ordføreren for for- 

slagsstillerne, fru Lone Dybkjær, her kommer 
lidt i strid med sig selv, og jeg vil gerne lige 
citere noget af det, fru Lone Dybkjær sagde i 
sidste omgang af den lige overståede debat, 
da man drøftede forholdene i Sverige: 

»Tingene må klarlægges, for at man kan 
tage en beslutning på et så ordentligt grund- 
lag som muligt.« 

Med dette forslag mener jeg at man fjer- 
ner en del af det grundlag, som er nødven- 
digt for en beslutningstagen om atomkraft i 
Danmark. Jeg mener også, at forslaget om 
opsplitning af Risøs aktiviteter er udtryk for 
en bureaukratisering, som vil være helt imod 
de bestemmelser, der gælder for Risøs besty- 
relse; også her ville man skabe vanskelighe- 
der. 

Endelig vil man altså afskaffe energirådet. 
Jeg synes, det er et udmærket råd. Jeg kan 
kun opfordre ministeren til at bruge det så 
meget som muligt. 

Vi kan ikke støtte lovforslaget. 

Annelise Gotfredsen (KF): 
Jeg kan ganske tilslutte mig hr. Arne Chri- 

stiansens bemærkninger og vil blot tilføje, at 
jeg finder, at noget af det mest positive i mi- 
nisterens redegørelse under energidebatten i 
februar var opbakningen' bag Risø og ønsket 
om at fortsætte. Risøs forskningsmiljø på det 
nukleare felt. Dette bekræfter ministeren i 
dag, og det er vi glade for. 

Regeringen holder jo meget fast i, at man 
blot har udskudt kernekraftafgørelsen, og når 
det er tilfældet, forekommer det radikale 
venstres forslag om at nedtrappe forskningen 
mig ulogisk. Tværtimod burde man optrappe 
den nukleare forskning for så hurtigt som 
muligt at komme til klarhed om disse ting. Vi 
kan derfor ikke støtte dette forslag, men må 
afvise det. Vi finder også, at energirådet til 
fulde opfylder sin mission, og det ønsker vi 
fortsat. 

Maisted (FP): 
Vi kan ikke støtte det radikale venstres 

forslag undtagen på et enkelt punkt, nemlig 
at energirådet udgår, og det skyldes, at rege- 
ringen alligevel ikke hører efter, hvad energi- 
rådet foreslår den; så dér kan vi måske finde 
hinanden. 

Kalnæs (SF): 


